2025 年 4 月 7 日

各 位
会社名 : 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 : 代表取締役社長 石橋 知博

（コード番号 : 4825 東証プライム）

問い合わせ先 : IR マネージャー 河合 茂

（TEL : 043-274-5536）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年７月８日に公表いたしました 2025 年５月期通期連結業績予

想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値の修正（2024 年 6 月 1 日～2025 年 5 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

23,500
百万円

3,800
百万円

3,800
百万円

2,700
円 銭

122.12

今回修正予想(B) 23,500 4,200 4,200 2,900 131.09

増減値

 (B－A)
0 400 400 200

増減率

 [％]
0 10.5 10.5 7.4

(参考)

前期実績

(2024 年 5 月期)
22,242 3,270 3,341 2,437 110.42

（注）当社は 2024年 11 月 30 日を基準日（2024 年 12 月１日を効力発生日）として普通株式１株につき２株の株式分割を

行っており、連結業績予想の「１株当たり当期純利益」については当該株式分割の影響を考慮しております。なお

株式分割前基準では、今回修正予想（B）における１株当たり当期純利益は 262.18 円、前期実績における前期純利

益は 220.85円となります。

２．修正の理由

 売上高においては、全体としては前回予想どおりに進捗する見込みです。

 利益面においては、SaaS 型プロダクト開発人財やセールス人財を強化する一方で、AI 等を用い

た運営モデルのシステム化の推進が当初想定より順調に進捗し、特に BtoB 事業において運営品質

維持に必要な人員数の増加が抑えられたことで利益率が改善しました。その結果、営業利益、経

常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みです。

 なお為替レートは１米ドル 150 円を前提としています。

（注）本資料に記載しております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は

業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

以上